__________________________________________

ATA DA OITAVA REUNIÃO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE INDAIATUBA REALIZADA EM

Aos três dias do mês de setembro1

Conselho Municipal de Saúde d2

Comissão Fiscalizadora do Conselho Municipal da Saúde, para análise das Contas da Secretaria 3

Municipal da Saúde referente ao mês de 4

Carlos Medeiros de Paula, Sr. Marcelo Pinelli,5

Bernadinetti Muller Haas, Sr. José Caldeira Filho,6

Abertura e Verificação do Quórum7

coordenador da Comissão Fiscalizadora verificando o quórum deu início aos trabalhos, 8

convidando a mim, Nivea Prado Forchetti 9

Orçamentária: O Sr. Luiz Medeiros, coordenador da Comissão Fiscalizadora apresentou o 10

seguinte Relatório referente aos balancetes do mês de 11

(julho) Receita:  a) Saldo Bancário do mês anterior R$ 12

Vinculados R$65.845,02; c)13

Federais R$ 4.139.062,58; e) 14

Bancárias R$24.455,92;Total da Receita15

(Despesas): Orçamento Atualizado: R$ 16

18.730.592,14; b) Despesas Liquidadas: R$ 17

18.694.722,23; d) Total de Despesas Pagas Extras Orçamentárias18

13.083,40; e) Saldo Bancário para o mês seguinte: R$ 19

(Despesas Pagas mais Saldo Bancário para o mês seguinte):20

dos Processos administrativos pagos no mês de 21

Resumo da folha de pagamento + Encargo sociais: 22

Comissão Fiscalizadora apresentou o seguinte resumo23

Após as discussões e verificações dos balancetes do período do mês 24

a receita/despesa do mês cinco  e o do Balancete sendo aprovado por todos sem ressalva.25

__________________________________________________________________

REUNIÃO DA COMISSÃO FISCALIZADORA DO CONSELHO

DE DE INDAIATUBA REALIZADA EM 03 DE

2018.

setembro de dois mil e dezoito realizou-se na Sala de Reuniões do

Conselho Municipal de Saúde de Indaiatuba, com início às nove horas, a S

Comissão Fiscalizadora do Conselho Municipal da Saúde, para análise das Contas da Secretaria

Municipal da Saúde referente ao mês de Junho de 2018. Conselheiros Presentes

Sr. Marcelo Pinelli, Sr. Luiz Fernando Oliveira Wolf, SrªAndrea

Sr. José Caldeira Filho,.  Faltas justificadas: Sr.

Abertura e Verificação do Quórum: O Conselheiro Sr. Luiz Carlos Medeiros de Paula

ordenador da Comissão Fiscalizadora verificando o quórum deu início aos trabalhos,

Nivea Prado Forchetti a lavrar a presente ATA.

Orçamentária: O Sr. Luiz Medeiros, coordenador da Comissão Fiscalizadora apresentou o

seguinte Relatório referente aos balancetes do mês de julho) 1) Situação Orçamentária

Bancário do mês anterior R$ 24.308.760,54; b) Recursos Municipais

c) Recursos Próprios Municipais R$ 9.841.653,18

 Recursos Estaduais R$ 285.971,25; f) Remuneração de Aplicação

Total da Receita: R$ 38.665.748,49; 2)Situação Orçamentária

Orçamento Atualizado: R$ 230.108.108,65; a) Despesas Empenhadas: R$

Despesas Liquidadas: R$ 14.567.683,14; c) total de Despesas Pagas:

Total de Despesas Pagas Extras Orçamentárias (restos a Pagar 2017) R$

Saldo Bancário para o mês seguinte: R$ 19.957.942,86; T

(Despesas Pagas mais Saldo Bancário para o mês seguinte): R$ 38.665.748,49

dos Processos administrativos pagos no mês de julho de 2018, selecionados por amostragem

Resumo da folha de pagamento + Encargo sociais: O Sr. Luiz Medeiros coordenando a

Comissão Fiscalizadora apresentou o seguinte resumo; 4)Parecer da Comissão Fiscalizadora:

Após as discussões e verificações dos balancetes do período do mês seis e sete

a receita/despesa do mês cinco  e o do Balancete sendo aprovado por todos sem ressalva.

____________________________

DA COMISSÃO FISCALIZADORA DO CONSELHO

DE SETEMBRO DE

se na Sala de Reuniões do

Sétima  Reunião da

Comissão Fiscalizadora do Conselho Municipal da Saúde, para análise das Contas da Secretaria

Conselheiros Presentes: Sr. Luiz

Sr. Luiz Fernando Oliveira Wolf, SrªAndrea

Sr. Marcelo Pinelli, 1).

Luiz Carlos Medeiros de Paula

ordenador da Comissão Fiscalizadora verificando o quórum deu início aos trabalhos,

ATA. 2). (Situação

Orçamentária: O Sr. Luiz Medeiros, coordenador da Comissão Fiscalizadora apresentou o

Situação Orçamentária

Recursos Municipais

9.841.653,18;d) Recursos

Remuneração de Aplicação

ituação Orçamentária

Despesas Empenhadas: R$

total de Despesas Pagas:

(restos a Pagar 2017) R$

Total da Despesas

38.665.748,49  3).Análise

18, selecionados por amostragem

O Sr. Luiz Medeiros coordenando a

Parecer da Comissão Fiscalizadora:

seis e sete , em deliberação

a receita/despesa do mês cinco  e o do Balancete sendo aprovado por todos sem ressalva. 5)

__________________________________________

Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, o conselheiro Sr. Lui26

da Comissão Fiscalizadora, deu por encerrada a reunião.27

 28

29

30

31

           Luiz Medeiros                                       32

Coordenador da Comissão Fiscal        33

__________________________________________________________________

Nada mais havendo a ser tratado, o conselheiro Sr. Luiz Medeiros, coordenador

da Comissão Fiscalizadora, deu por encerrada a reunião.

Indaiatuba, 03 de setembro de 2018.

                                                    Nivea Prado Forchetti

Coordenador da Comissão Fiscal                                           Relatora

____________________________

z Medeiros, coordenador

Nivea Prado Forchetti